
 

 

UNIDAD EJECUTORA: FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES 

 

RESOLUCION N°. 16 

(20 de Marzo de 2024) 

 

Por la cual se modifica la distribución de los Recursos propios del Fondo de Facultad de Artes y 

Humanidades para la vigencia del 2024  

 

La Decana de la Facultad de Artes y Humanidades, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias 

y en especial las conferidas por el Acuerdo 026 de 2008 del Consejo Superior, y 

  

CONSIDERANDO 

 

• Que mediante Acuerdo 026 del 24 de septiembre de 2008, se constituyeron los Fondos Especiales en 

cada una de las unidades académico-administrativas de la Universidad de Caldas, con los ingresos 

provenientes de la ejecución de programas especiales de la institución. 

 

• Que mediante Acuerdo No 70- acta N°. 36 del 11 de diciembre de 2023, el Consejo Superior 

aprobó el presupuesto general de ingresos y gastos de la Universidad de Caldas, para la 

vigencia fiscal 2024. 

 

• Que de conformidad con el artículo 6º del Acuerdo número 026 de 2008, los presupuestos de 

los proyectos de los fondos especiales se deben aprobar mediante Resolución expedida por el 

ordenador del gasto. 

 

• Que teniendo en cuenta solicitud del Doctorado en Educación, se hace necesario trasladar del 

rubro MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA la suma de 

21.511.624 para PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO la suma de 1.000.000 y para 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN; 

SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN la suma de 20.511.624. 

 

• De acuerdo con las consideraciones expuestas no se amplía ni se modifica el techo presupuestal de la 

unidad ejecutora. 

 

• En mérito de lo anterior. 

 

UNIVERSIDAD DE CALDAS 

FORMATO RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE PRESUPUESTOS DE 

FONDOS ESPECIALES 

CODIGO: R-2357-P-PL-690 VERSION: 2 



RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el presupuesto de las unidades ejecutoras en los siguientes proyectos 

de acuerdo con las consideraciones expuestas, así: 

 

 

DISMINUIR DE RECURSO 24 

CODIGO DEL 

PROYECTO 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 
IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL 

TOTAL 

GASTO 

206010024530´´ 

2015 G5HB004 

DOCTORADO 

EN 

EDUCACION       

12005010202020203´ MATRICULAS  
                 

21.511.624  
´22305100201010405 

MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA 

                 

21.511.624  

 
Total proyecto     

       
21.511.624      

       
21.511.624  

 
AUMENTAR RECURSO 24 

 

CODIGO DEL 

PROYECTO 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 
IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL 

TOTAL 

GASTO 

206010024530´´ 

2015 G5HB004 

DOCTORADO 

EN 

EDUCACION         

12005010202020203´ MATRICULAS  
                 

21.511.624  

22305100202020803 ́ 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA EN 

ADMINISTRACIÓN Y 

SERVICIOS DE GESTIÓN; 

SERVICIOS DE TECNOLOGÍA 

DE LA 

INFORMACIÓN 

                

20.511.624  

22305100202010306¨ 

PRODUCTOS DE CAUCHO Y 

PLÁSTICO 

                  

1.000.000  

 
Total proyecto     

       
21.511.624      

       
21.511.624  

 

 

ARTICULO SEGUNDO: el presupuesto de ingresos y gastos de operación de los proyectos de las unidades 

ejecutoras para la vigencia 2022, tendrá el siguiente detalle: 

 

 

 



CODIGO DEL 
PROYECTO 

NOMBRE DEL 
PROGRAMA / 

PROYECTO ESPECIAL 
IMPUTACIÓN DIVISIÓN 

TOTAL 
INGRESO 

CODIGO NOMBRE CCP SUBORDINAL VALOR 

301020014164¨´ 

2006 G5GD001 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS EN LENGUA 

EXTRANJERA PRELEX                    

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

             

208.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    104.400.000  

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $      24.584.600  

22305100202020805´ SERVICIOS_DE_SOPORTE  $      55.445.400  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.100.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        1.100.000  

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        2.000.000  

22305100202021001¨ 
VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISION  $        3.000.000  

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $        2.120.000  

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  $      14.250.000  

302010128029´´ 
2020-G5GD004-

SECCIÓN DE 

EVALUACIÓN                                               

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

15.190.759  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $      10.000.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        5.190.759  

301010014146´´ 
2006 G5ID001 CURSO 

DE EXTENSION EN 

ARTES PLASTICAS                               

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

20.702.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      17.059.500  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        3.000.000  



´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $           642.500  

301010014167´´ 2006 G5JD001 CURSOS 

BASICOS DE MUSICA                                            
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

18.791.520  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      15.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        3.791.520  

305010014150´´ 

2006 G5KC005 

CAPACITACION 

EDUCADORES EN 

EJERCICIO                                

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  
               0  ´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      0  

301020014172´´ 

2006 G5HD005 

FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE 

LA IMAGEN                                 

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

40.000.000  
22305100202020805´ SERVICIOS_DE_SOPORTE  $      40.000.000  

301020026260´´ 2017 G5D005 CALDAS 

BILINGUE                
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

             

140.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      90.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $      10.000.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $      10.000.000  

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $      30.000.000  

301020023005´´ 2012-G5GD003 - 

MANIZALES BILINGÜE 
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

52.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      40.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        6.000.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        6.000.000  

301020026116´´ 2017 G5GD004 CONFA 

BILINGÜE                                                      
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN 

             

660.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    300.000.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $      70.000.000  



´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $    120.000.000  

22305100202020805´ SERVICIOS_DE_SOPORTE  $      10.000.000  

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $      69.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $      20.000.000  

´´22305100202020701 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS $ 1.000.000 

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $      70.000.000  

301010123905´´ 

2013 G5GD002 

DIPLOMADO PARA LA 

ENSEÑANZA DEL 

ESPAÑOL COMO 

LENGUA EXTRANJERA      

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

41.725.200  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      34.725.200  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        7.000.000  

301010027491´´ 

2019-G5GD003-

PROGRAMA Ñ 

(PROGRAMA MARCO 

PARA EL DESARROLLO 

DE LAS HABILIDADES 

CO 

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

25.600.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      20.000.000  

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $        4.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.600.000  

401010214485´´ 

2006 G5C0001 FONDO 

ESPECIAL FACULTAD 

DE ARTES Y 

HUMANIDADES                      

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

             

177.581.328  

22305100202020805´ SERVICIOS_DE_SOPORTE  $      51.581.328  

  ´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $      57.600.000  

  ´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $      11.600.000  

  22305100202010301´ 
PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA 

Y ESPARTERÍA  $      10.000.000  



  22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      10.000.000  

  ´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      36.800.000  

306010028017´´ 2020-G5GD005-

TRASMEDIA                                                           
´12005010205020803 

 OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICO 

             

480.000.000  

´´22305100202020701 
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS  $        1.500.000  

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $    478.500.000  

301010026259´´ 
2017 G5J002 

CONSERVATORIO DE 

MUSICA DE CALDAS                  

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

               

54.155.200  
´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      54.155.200   

 

 

206010015104´´ 
2006 0G5B002 

MAESTRIA EN 

EDUCACION                                               

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

227.844.446  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    120.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $      15.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        8.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        4.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        3.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $      20.000.000   

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        8.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        8.000.000   



22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $        1.000.000   

22305100202020805´ SERVICIOS_DE_SOPORTE  $      30.000.000   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  $      10.844.446   

101010127051¨´ 
2018.G5B004.MAESTRÍA 

EN EDUCACIÓN 

EXTENSIÓN RIOSUCIO                             

12005010202020203´ MATRICULAS   
               

92.911.174  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      33.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $        1.744.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      30.924.395   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        1.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        4.600.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $        8.894.779   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      11.748.000   

.206010028840 

2021-G5GD009 - 

MAESTRIA EN 

EDUCACION 

EXTENSIÓN DORADA 

12005010202020203´ MATRICULAS   
               

62.303.761  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      22.175.761   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $           668.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      19.924.395   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        1.000.000   



´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $        5.611.605   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      11.324.000   

 206010028821¨ 

2021-G5GD010 - 

MAESTRIA EN 

EDUCACION 

EXTENSIÓN POPAYAN 

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

195.617.600  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      54.813.600   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $      25.168.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      39.924.395   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        1.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        5.500.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $      37.311.605   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $        1.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      29.900.000   

206010014129´´ 

2006 G5GB001 

MAESTRIA EN 

DIDACTICA DEL 

INGLES                                    

12005010202020203´ MATRICULAS  
                 

2.269.280  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $           581.328   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        1.687.952   

206010016464´´ 

2007 G5HB001 

MAESTRIA EN DISEÑO 

Y CREACION 

INTERACTIVA                           

12005010202020203´ MATRICULAS  
               

71.060.528  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      33.914.528   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $        5.000.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      18.586.000   



´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        3.500.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 
 $        1.000.000  

 

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $        1.660.000   

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        2.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        5.000.000   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $           400.000   

206010014145´´ 
2006 G5EB001 

MAESTRIA EN 

FILOSOFIA                                               

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

136.677.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      89.677.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE 
 $                

34.000.000  
 

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
 $                

10.000.000  
 

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        1.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $                   -     

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $                   -     

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        2.000.000   

206010020884´´ 
2010 G5HB002  

DOCTORADO EN 

DISEÑO Y CREACIÓN                                     

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

462.967.088  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    110.000.000   

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        8.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
80000000  



22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE 30000000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                
35.000.000  

 

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 
 $                

15.600.000  
 

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS 
 $                

13.000.000  
 

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES 
 $                   

6.000.000  
 

´22305100202020703 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER 

SIN OPERARIO 
 $                        

850.000  
 

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      20.099.150   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $        2.000.000   

22305100202010407´´ EQUIPOS Y APARATOS DE RADIO, TELEVISION Y 
COMUNICACIONES  $        1.700.000   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  $    140.717.938   

206010024854´´ 2015 G5HB003 

MAESTRIA EN ARTES                                                   
12005010202020203´ MATRICULAS  

               

95.078.973  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      61.178.973   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS  $        7.000.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      17.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $           500.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 
 $                   

1.000.000  
 

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS 
 $                   

3.600.000  
 



´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        3.200.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        1.000.000   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $           600.000   

206010024530´´ 
2015 G5HB004 

DOCTORADO EN 

EDUCACION                                              

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

390.205.873  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    260.833.132   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
 $                

26.239.495  
 

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES  

 $        4.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $           700.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $      14.000.000   

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        3.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        3.000.000   

´22305100202020703 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER 

SIN OPERARIO  $        1.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      20.000.000   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      22.000.000   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $        2.000.000   

22305100202020803 ́ 
SERVICOIS PROFEIONALES CIENTIFICOS Y 

TECNICOS $       20.511.624  

22305100202010306¨ PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 1.000.000  



22305100202020504´´ SERVICIOS DE CONSTRUCCION  $      10.748.196   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  $     1.173.426   

206010028436´´ 
2020-G5GD007-

DOCTORADO EN 

FILOSOFIA                                              

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

161.235.582  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $    101.235.582   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      49.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
 $        2.000.000   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $                   -     

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $                   -     

´22305100312010101  APOYOS SOCIOECONOMICOS A ESTUDIANTES  $        6.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $        3.000.000   

206010029740¨´´ 
2022-G5GD010 - 

DOCTORADO EN 

DIDACTICA 

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

167.170.080  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $      99.635.720   

22305100202020805¨´ SERVICIO DE SOPORTE  $      35.734.360   

´22305100202020604 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS  $        2.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDAS Y BEBIDAS  $        2.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN  $      15.000.000   

22305100803010101¨ TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS  $           800.000   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  $      12.000.000   

   TOTAL 
   

3.999.087.392,00  
   $  3.999.087.392   



                             

CODIGO DEL 
PROYECTO NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION  DIVISIÓN TOTAL INGRESO CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO  

403020130249 

NOMINA PLANTA 

TEMPORAL FONDOS 

ESPECIALES  

12005010202020203´ MATRICULAS  
             

460.030.705  

´22305010102010101 SUELDO BÁSICO  $    196.829.300   

´22305010102010104 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 
$ 7.970.384 

 

´22305010102010105 AUXILIO DE TRANSPORTE 
11.567.925 

 

´22305010102010106 PRIMA DE SERVICIO 
$ 26.078.633 

 

´22305010102010107 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 
$ 10.632.325 

 

´22305010102010109 PRIMA DE NAVIDAD 
$ 25.297.995 

 

´22305010102010110 PRIMA DE VACACIONES 
$ 15.354.690 

 

´22305010102010205 BONIFICACIÓN BIENESTAR UNIVERSITARIO 
$ 4.476.500 

 

´22305010102020101 PENSIONES 
$ 37.287.165 

 

´22305010102020201 SALUD 
28.827.978 

 

´22305010102030102 INDEMNIZACION DE VACACIONES 
1.700.000 

 

´22305010102020301 AUXILIO DE CESANTÍAS 
$ 23.173.789 

 

´22305010102020401 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 
18.589.225 

 

´22305010102020501 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS 
LABORALES $ 580.534 

 

´22305010102020601 APORTES AL ICBF 
16.220.436 

 



´22305010102030101 VACACIONES 
11.700.602 

 

´22305010102030103 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 
913.357 

 

¨22305010102031001 BONIFICACION SINDICAL 
2.348.286 

 

´22305100309010101 ´BONO DE BENEFICIOS A COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA $ 21.081.581 

 

  TOTAL PROYECTOS     $ 460.030.705      $ 460.030.705   

         

CODIGO DEL 
PROYECTO 

NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION  DIVISIÓN TOTAL INGRESO CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO  

¨302010126874 

2018-G5C002-

NOMINAS-POSGRADOS 

FACULTAD DE ARTES 

Y HUMANIDADES 

¨12005010202020203 MATRÍCULAS 254.361.713 

´22305020102010101 SUELDO BÁSICO  $    168.934.064   

22305020102010109¨ PRIMA DE NAVIDAD 
 $                   

2.000.000  
 

´22305020102010106 PRIMA DE SERVICIO  $        8.891.891   

´22305020102010110 PRIMA DE VACACIONES  $        2.396.198   

´22305020102020101 PENSIONES  $      24.832.837   

´22305020102020201 SALUD  $      17.695.199   

´22305020102020301 AUXILIO DE CESANTÍAS  $        6.149.667   

´22305020102020401 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR  $        7.931.874   

´22305020102020501 
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS 

LABORALES  $        1.425.467   

´22305020102020601 APORTES AL ICBF  $        6.039.141   



´22305020102030102 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES  $        8.065.375   

  TOTAL PROYECTOS     254.361.713      $    254.361.713   

         

    $ 4.713.479.810     $  4.713.479.810   

  



ARTÍCULO TERCERO: El Presupuesto aprobado mediante la presente Resolución tiene vigencia del 

1 de enero de  2024 al 31 de diciembre de 2024. 

 

Comuníquese y cúmplase 

 

 

 

________________________________________ 

ORDENADOR DEL GASTO 

 
Proyectó:   

 

Revisó:   

 
Observaciones:  

 

 

Visto bueno Oficina Asesora de Planeación y Sistemas:

 _____________________________________________ 

 

 

Fecha: ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


